
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI DEMOGRAFICI 

 

Registro Settore n. 16 del 15/07/2024 

 

Oggetto: Spese per l’organizzazione tecnica in occasione delle elezioni in occasione delle Elezioni 

dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia dell’8 e il 9 giugno 2024. 

 
IL CAPO SETTORE AFFARI DEMOGRAFICI 

 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi 

quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

Premesso che il Settore Affari Demografici, nello svolgimento delle proprie mansioni istituzionali, si trova a 

dover acquistare quattro materassi da utilizzare per l’alloggiamento delle forze dell’ordine in occasione 

delle Elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia dell’8 e il 9 giugno 2024; 

Considerato che sono state impegnate le spese per le Elezioni Europee con Determinazione nr. 393 del 30 

aprile 2024; 

Dato atto che la spesa, avente già un impegno, non potendo essere rendicontata come spesa elettorale, 

necessita di nuovo impegno; 

Vista la fattura nr.15/24 per l’importo complessivo di € 380,01 emessa dalla Ditta Eredi Teodoro snc, P. IVA 

IT01368410898 con sede a Solarino  in  Via Dante nr. 44; 

Ritenuto di dover pagare la sopracitata fattura; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e la L. R. n° 30/2000; 

Visto il D.Lgs n° 118/2011; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

 

Secondo le premesse che qui si intendono integralmente riportate e confermate. 

1. Trasferire l’impegno dal codice 01-07-1-103/328  al  codice 01-11-1-103 per € 380,01; 

2. Liquidare la fattura nr.15/24 al cod. 01-07-103-328; 

3. Rimborsare l’economo che ha anticipato le somme; 



4. Dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva, non appena sarà apposto sulla stessa il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 

finanziario. 

                                                                                             

    Il Capo Settore Affari Demografici 

Maria dott.ssa Bascetta 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI DEMOGRAFICI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

DOTT.SSA BASCETTA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 
 


